АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Песчанокопского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 25. 08. 2011 г                                      № 45
с. Красная Поляна
О внесении изменений в постановление

Администрации  Краснополянского
сельского поселения Песчанокопского района

от 28.06.2010 года № 27

В целях совершенствования порядка исполнения бюджета Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета Краснополянского
сельского поселения Песчанокопского района и порядка составления и ведения кассового плана бюджета Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в постановление  Администрации Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района Ростовской области (далее – Администрация) от 28.06.2010 года № 27 «О порядке исполнения бюджета Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района и порядке составления и ведения кассового плана бюджета Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района» следующие изменения:
1.1.  В приложении 1:
1.1.1. В пункте 3:
Абзац первый подпункта 3.2 дополнить словами «в соответствии с требованиями Инструкции по бюджетному учету, утвержденной приказами Министерства финансов Российской Федерации от 01.12.2010 №157н и 06.12.2010 №162н ».
Дополнить абзац четвертый подпункта 3.2 предложением следующего содержания:

«Бюджетные обязательства очередного финансового года, принятые до 31 декабря текущего финансового года включительно, подлежат постановке на учет датой 1 января очередного финансового года».

 Абзац первый подпункта 3.5 изложить в следующей редакции:
«3.5. Неисполненная часть бюджетного обязательства по муниципальным контрактам, иным договорам по состоянию на 31 декабря текущего финансового года подлежит перерегистрации и учету датой 1 января очередного финансового года. При этом если коды бюджетной классификации Российской Федерации, по которым бюджетное обязательство было поставлено на учет в текущем финансовом году, в очередном финансовом году являются недействующими, то перерегистрация бюджетного обязательства осуществляется по новым кодам бюджетной классификации Российской Федерации».

1.1.2. В пункте 4:

Подпункт 4.3.3 подпункта 4.3 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Проверка заявки осуществляется курирующими специалистами сектора экономики и финансов в срок не более двух рабочих дней с момента ее поступления. Прошедшая проверку заявка согласовывается главой Краснополянского сельского поселения и главным специалистом сектора экономики и финансов не позднее следующего рабочего дня».
Подпункты 4.4.1- 4.4.2 подпункта 4.4 изложить в следующей редакции:
«4.4.1. Главный распорядитель не позднее, чем за пять рабочих дней до конца текущего месяца, представляет в сектор экономики и финансов:

заявку на доведение предельных объемов оплаты денежных обязательств в соответствии с выполненными условиями гражданско-правовой сделки, заключенной в рамках его бюджетных полномочий, по форме 2 к Приложению 1, или, в случае необходимости внесения изменений в кассовый план - заявку в порядке и по форме, установленными разделом III Приложения 2 к настоящему постановлению;

приложение к заявке по форме 8 к Приложению 1, содержащее реквизиты документов, подтверждающих возникновение денежных обязательств (номер, дату и предмет договора (изменения к договору) или муниципального контракта (изменения к муниципальному контракту) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд или договора аренды, и реквизиты (тип, номер, дата) документа, подтверждающего возникновение денежного обязательства при поставке товаров (накладная, и (или) акт приемки-передачи, и (или) счет-фактура), выполнении работ, оказании услуг (акт выполненных работ (услуг) и (или) счет, и (или) счет-фактура, справка о стоимости работ, уведомление кредитора о сумме процентов за пользование заемными средствами).
В заявку включаются денежные обязательства, находящиеся в ведении курирующих специалистов, рассматривающих заявку. Заявка может содержать коды бюджетной классификации, относящиеся к оплате нескольких денежных обязательств (за исключением оплаты денежных обязательств по операциям с бюджетными средствами, совершаемыми главными распорядителями в крупных размерах (свыше 1 миллиона рублей) при осуществлении расходов, связанных с увеличением стоимости основных средств и капитальным ремонтом объектов, находящихся в муниципальной собственности Краснополянского сельского поселения, по которым главный распорядитель представляет отдельную заявку по одному коду бюджетной классификации, относящемуся к оплате одного денежного обязательства).
4.4.2. Проверка заявки и приложения к заявке осуществляется курирующими специалистами сектора экономики и финансов:

 - на соответствие заявки установленной форме;

 - на непревышение суммы, указанной в заявке, над доведенными до главного распорядителя лимитами бюджетных обязательств и бюджетными ассигнованиями;

 - на наличие реквизитов (номер, дата) и предмета договора (изменения к договору) или муниципального контракта (изменения к муниципальному контракту) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных нужд или договора аренды, и реквизитов (тип, номер, дата) документа, подтверждающего возникновение денежного обязательства при поставке товаров (накладная, и (или) акт приемки-передачи, и (или) счет-фактура), выполнении работ, оказании услуг (акт выполненных работ (услуг) и (или) счет, и (или) счет-фактура, справка о стоимости работ, уведомление кредитора о сумме процентов за пользование заемными средствами);

- на соответствие итоговой суммы, указанной в приложении  к заявке, сумме, указанной в заявке, в разрезе КОСГУ.

Проверка заявки и приложения к заявке осуществляется курирующими специалистами сектора экономики и финансов в срок не более двух рабочих дней с момента ее поступления.

Копии документов-оснований принятия денежного обязательства получателя, указанные в приложении к заявке в качестве обоснования возникновения денежного обязательства, в сектор экономики и финансов не представляются или представляются по требованию сектора.
4.4.3. Санкционирование курирующими специалистами сектора экономики и финансов оплаты денежных обязательств главных распорядителей по операциям с бюджетными средствами, совершаемым ими в крупных размерах (свыше 1 миллиона рублей) при осуществлении расходов, связанных с увеличением стоимости основных средств (далее – операции с бюджетными средствами в крупных размерах), осуществляется в следующем порядке.
Главный распорядитель направляет в сектор экономики и финансов перечень муниципальных контрактов (иных договоров) по операциям с указанными средствами, содержащий в себе предмет контракта (иного договора), сумму бюджетных обязательств на текущий финансовый год.
Главный распорядитель представляет в сектор экономики и финансов заявки на доведение предельных объемов оплаты денежных обязательств и приложения к заявке, с приложением копий указанных документов-оснований, подтверждающих возникновение денежного обязательства получателя.
Курирующие специалисты сектора экономики и финансов в течение двух рабочих дней, следующих за днем представления главными распорядителями указанных документов, осуществляет проверку представленной заявки и приложения к заявке:

- на наличие документов, подтверждающих обоснованность возникновения денежных обязательств;

- на соответствие содержания проводимой операции коду бюджетной классификации Российской Федерации, указанному в заявке.

В случае согласования заявки соответствующий специалист сектора экономики и финансов проставляет на заявке отметку: «Обоснованность возникновения денежных обязательств подтверждаю», в случае несогласования обоснованности возникновения денежных обязательств подготавливает  информацию о неподтверждении возникновения денежных обязательств главного распорядителя.

 Результаты проверки заявки специалист сектора экономики и финансов направляет главному специалисту сектора экономки и финансов и главы соответствующего главного распорядителя.

В случае поступления  заявки, по которой не представляется возможным однозначно подтвердить обоснованность возникновения денежных обязательств, сектор экономики и финансов направляет заявку на дополнительное рассмотрение курирующим специалистам сектора экономики и финансов и руководителю соответствующего главного распорядителя. Дополнительное рассмотрение заявки специалистами сектора экономики и финансов осуществляется в срок не более 5 рабочих дней, следующих за днем направления  заключения.
4.4.4. Заявка, согласованная курирующим специалистом, согласовывается главным специалистом сектора и направляется на согласование и утверждение главе поселения.

В случае несогласования заявки специалистами сектора экономики и финансов, сектор экономики и финансов возвращает заявку главному распорядителю с уведомлением о причине отказа».
В подпункте 4.4.5 подпункта 4.4 слова «При несоответствии формы заявки или информации, указанной в ней» заменить словами «При несоответствии формы заявки, приложения к заявке или информации, указанной в них»
В подпункте 4 добавить подпункт 4.4.6:

«4.4.6. Санкционирование сектором экономики и финансов оплаты денежных обязательств главных распорядителей по операциям со средствами резервного фонда Администрации поселения на финансирование непредвиденных расходов бюджета Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района осуществляется согласно Положению по резервному фонду Администрации поселения после проверки и согласования главным специалистом сектора экономики и финансов заявок на доведение предельных объемов оплаты денежных обязательств по формам 10 и 10а к приложению 2 (при необходимости с приложением формы 8 и (или) 9 к приложению 1) в порядке, аналогичном установленному абзацем третьим – восьмым пункта 4.4.3 Порядка санкционирования.
В случае санкционирования расходов главных распорядителей, предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов местным бюджетам по их обязательствам, вытекающим из условий гражданско-правовых сделок, в поле «Примечание» формы 8 к приложению 1 к заявке отражаются реквизиты и предмет муниципального контракта (иного договора), наименование и реквизиты документов-оснований возникновения денежного обязательства».
Подпункт 4.6 дополнить вторым и третьим абзацами следующего содержания:
«4.6. Санкционирование главным распорядителем оплаты денежных обязательств подведомственных ему получателей по операциям с бюджетными средствами в крупных размерах осуществляется после доведения ему сектором экономики и финансов предельных объемов оплаты денежных обязательств по прошедшим проверку и согласование специалистами сектора заявкам на доведение объемов оплаты денежных обязательств по форме 2 к приложению 1 и форме 10а к приложению 2 (при необходимости с приложением формы 8 или 9 к приложению 1)  в порядке, установленном абзацами вторым - девятым пункта 4.4.3 Порядка санкционирования.

Санкционирование главным распорядителем оплаты денежных обязательств подведомственных ему получателей по операциям со средствами резервного фонда на финансирование непредвиденных расходов бюджета Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района осуществляется после доведения ему сектором предельных объемов оплаты денежных обязательств по прошедшим проверку и согласование специалистами сектора заявкам на доведение предельных объемов оплаты денежных обязательств по  формам 10 и 10а к приложению 2 (при необходимости с приложением формы 8 или 9 к приложению 1) в порядке, установленном абзацами третьим - девятым пункта 4.4.3 Порядка санкционирования».

В подпункте 4 добавить подпункт 4.8:
4.8. В случае направления подведомственным получателям и (или) использования главным распорядителем средств бюджета Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района на цели, не соответствующие условиям их получения, в том числе реквизитам документов, подтверждающих возникновение денежного обязательства, указанным им в заявке  на доведение  предельных объемов оплаты денежных обязательств по форме 2 к приложению 1 и форме 10а к приложению 2 или приложениях к заявкам по формам 8 или 9 к приложению 1, главный специалист сектора экономики и финансов вправе ввести своим постановлением особый режим санкционирования расходов главного распорядителя (далее – особый режим санкционирования). Особый режим санкционирования предусматривает санкционирование сектором заявок главного распорядителя после проведения их проверки и согласования в порядке, установленном  абзацами третьим - девятым пункта 4.4.3 Порядка санкционирования.

Срок действия особого режима санкционирования и перечень расходов главного распорядителя, в отношении  которых применяется такой режим, устанавливается постановлением Администрации поселения.
1.1.3. В пункте 5:

В абзаце первом подпункта 5.1 слова «до 17 часов» заменить словами «до 11 часов», слова «на следующий рабочий день» заменить словами «на текущий рабочий день».
1.1.4. Форму 2 приложения 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему приказу.

1.1.5. Дополнить формами 8, 9 согласно приложению 1 к настоящему приказу.

1.2.  В приложении 2:

1.2.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Кассовый план составляется на календарный месяц на основании показателей по доходам без учета межбюджетных трансфертов областного бюджета, имеющих целевое назначение, прогноза ожидаемого остатка средств на счете бюджета Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района на начало планируемого месяца (в том числе за счет нецелевых средств), по расходам, источникам финансирования дефицита бюджета Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района, рассчитанных в порядке, установленном разделом II настоящего Порядка.».

1.2.2. Пункт 4 после слов «на выравнивание бюджетной обеспеченности» дополнить словами «на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов».
1.2.3. Подпункт 5.1 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«5.1. Главные распорядители не позднее, чем за 12 рабочих дней месяца, предшествующего планируемому, направляют курирующим специалистам заявку:

- на доведение предельных объемов оплаты денежных обязательств в соответствии с положениями закона, иного правового акта, условиями договора или соглашения по форме 2 к настоящему Порядку;

- на доведение предельных объемов оплаты денежных обязательств в соответствии с выполненными условиями гражданско-правовой сделки, заключенной в рамках их бюджетных полномочий по форме 2а к настоящему Порядку.

В целях осуществления контроля и недопущения образования кредиторской задолженности при формировании заявки необходимо учитывать бюджетные обязательства получателей средств бюджета Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района, принятые на учет, а также планируемые к принятию и оплате в планируемом месяце.

В заявке в графе «Примечание» главные распорядители включают:

по расходам, подлежащим санкционированию в соответствии с подпунктами 4.4.1 – 4.4.5 Порядка санкционирования, указание «в порядке санкционирования»;

по расходам на содержание аппарата главного распорядителя и расходам подведомственного получателя указание при необходимости  «предварительный контроль, осуществляемый ГРБС» (далее – «предварительный контроль ГРБС»);

по расходам без указания «в порядке санкционирования», и «предварительный контроль ГРБС»– при необходимости заявляемую дату доведения предельных объемов оплаты денежных обязательств».
1.2.4. В пункте 10:
Подпункт 10.1 дополнить словами «(при необходимости с приложениями по формам 8 или 9 к приложению 1)».

Подпункт 10.5 дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«В случае несоответствия заявки на изменение кассового плана или приложения к ней форматам  инструкции, используемой при составлении и ведении кассового плана бюджета Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района, курирующие специалисты возвращают без исполнения заявку главному распорядителю с уведомлением о причинах отказа».

1.2.5. Формы приложения 2 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 августа 2011 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Краснополянского

сельского поселения
                                 В.И.Фильшин